230
235

Urbs ut pulchra, simul via pulchra ferebat ad urbem.
In declive tamen flexus tam lubricus, ut cum
pes eat in praeceps, se non intelligat ire.

Porta erat ante oculos bipatentibus obvia valvis
noctes atque dies. Portam super imminet arcus
et monet intrantes Carmenque legentibus offert:
'Hac iter ad Verum: disces hic plura Platonis
quam vigil ad platanum, totum si Nestora vivas.'

240

Legerat et versum pariterque expenderat hospes.

Tunc mirabundo similis "Dic optima", fatur,
"index iste loci titulus monitorque salubris
de vero num vera monet? Si florida visu
semita, si doctrix delectat et erudit una,
quis fieri sapiens, quis eam calcare recuset?
Corporis illecebrae sunt quando viatica menti,
utile miscetur dulci parvoque paratu

245
250

et licet et fas est in Palladis arce locari."

Vix bene quaesierat, reddit cui talia virgo:
"Amplior in falsum semper via, dicit et illuc
haec, paritura rosam passu quae spondet in omni.
At quia nemo sciens errorem amplectitur, in se
ducat ut errantes, in verum ducere dicit.
Non iter ad falsum velut est, ait esse, nec esset
mendax, se quando mendacem diceret esse.

255

Atria, tecta vides urbis praebentia formam
non inconcinnae et speciem ridentis amicum.
Si sapiis, infidae properes ne fidere fronti:
Omnia gypsus habet, nebulisque simillima crede
aëre depictis, Tempe quae Thessala saepe,
saepe figuratos simulant Babylone tapetas;
intus fulmen alunt suspectaque tela colonis.

260

Amphiopum locus hic: Nec et hos ita crede vocari,
quod geminos uno gestent in corpore vultus,

265

ambiguo quales appingit fabula Iano, extima sed facies quia dissidet interiori altera et alterius sic frons a fronte repugnat, corporeas Ironias ut vivere credas.	270
Cautus ut hos fugias, non ut secteris, oportet noscere. Detestanda licet vitandaque semper sint mala, notities non est vitanda malorum. Quanta sit et lateat gravitas in crimine, nemo numine plus novit, plus illo nullus et odit."	275
Haec ait et pariter loca consita fraudibus intrant. Vixque pavimentum plantae tetigere dolosum, (mira fides!) coepit tellus contraria vero dicere: Pes redeat, vestigia monstrat euntis; procedat, redeuntis habet. Nec dissona ab illis esse vident, pecus Herculeum quae fixa reliquit cum sua Aventinum vulgarent furtalatronem.	280
Paulum progressis Maeandri tortilis instar limpidus objicitur sinuosis flexibus amnis, in mare qui rapido nunc gurgite fertur aquarum, nunc, quasi poeniteat, vertit retrogradus undas obstat et ipse sibi venienti: Credere posses discere mentiri, qua praeterlabitur urbe.	285
Pons erat impositus, pontem super ex alabastro effigies, omnes Graji molimine scalpri, astus foeminei celebres et ab artibus omnes.	290
Antea alias, infida minus, magis omnibus audax Alcidæ conjux Iole mendacia prodit, ausa Cleonaei pellem gestare leonis armaque debilibus non responsura lacertis. Colchis post illam speciem ridentis et una os donantis habet, manibus fert aurea nuptae galbana: Dona cave, flamas in cyclade claudit!	295
Tyndaris ut blandum spirans occurrit Atridae fausta decennalis brumae post bella reverso! Veste tegit gladium noctu sparsura cruorem. Adversa se fronte vident et fronte serena utraque perfidiae celandæ callida, Phaedra perdat ut Hippolytum Sthenobaeaque Bellerophontem.	300
Ore jocisque procax cultu confessaque patrem apparet Circe, sed non in divite virga: Horretur mala fertilitas, quae monstra theatris mille daret, dare monstra capax miranda vel Afris.	305
Tale decus pontis. Pontem prope foemina cultus eximii nec dote minus praestabilis oris, nixa super cubitum defensaque palmite myrti, visa brevem mediae somnum captare diei. Gorgone ceu visa obrigit Fernandus et "O, quae", exclamat, "species! Europæ plurima vidi oppida, non Italæ tantum spatiator arenæ, sed fateor vel pace tua, mea patria: Nostri nunquam alias oculi tanti meminere decoris."	310
"Expecta paulum", subrisit diva, "videbis, cujus in obtutu capit is praœconia pœrdas, istius an mereant contendere labra pyropis, ora Tarentinae decertent aemula lanae, aequent colla nives, bigae Titanidos aurum fluxerit in crines, tituli sint denique veri, quos dat adulatrix in laudem prodiga sexus	315
320	
325